
 

1 

 

z 1. zasedání Rady, 
konaného dne 

         16. 1. 2024 
 
 
Jedn. identifikátor 607496-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 1. zasedání projednala 78 bodů 

programu. Vyhodnotila 24 stížností diváků a posluchačů, vydala 11 upozornění na porušení 

zákona, rozhodla o zahájení jednoho správního řízení.  Rada uložila napomenutí společnosti 

DR. THEISS CZ s.r.o., pro porušení ustanovení § 5a odst. 5 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., 

kterého se dopustila tím, že zadala do vysílání reklamní spot Dolgit (mutace I), který byl odvysílán 

dne 21. května 2023 v čase 12:44 hodin na programu Prima, a reklamní spot Dolgit (mutace II), 

který byl odvysílán dne 13. května 2023 v čase 20:18 hodin na témže programu, kdy v rámci těchto 

reklamních spotů je propagován léčivý přípravek DOLGIT (krém), na který se vztahuje povinnost, 

že pokud humánní léčivý přípravek obsahuje jen jednu léčivou látku, musí reklama obsahovat i 

běžný název tohoto humánního léčivého přípravku. V obou obchodních sděleních Dolgit taková 

informace absentovala. 

Rada na svém 1. zasedání udělila celkem sedm licencí k provozování vysílání, a to jednu licenci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. k provozování rozhlasového vysílání 
šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jeseník město 4 99,8 MHz / 
100 W, Mohelnice 2 90,9 MHz / 200 W, Rakovník I 98,5 MHz / 100 W, Sokolov II 96,9 MHz / 100 
W, Sušice 5 87,7 MHz / 100 W, Třinec I 87,6 MHz / 200 W, Valašské Meziříčí Štěpánov 98,4 MHz 
/ 100 W a Velká Bíteš Čikov 101,4 MHz / 100 W pro program COUNTRY RADIO; jednu licenci 
společnosti JOE MEDIA s.r.o. k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím 
vysílačů se soubory technických parametrů Ústí nad Labem Předlice 101,2 MHz / 100 W a Černice 
87,8 MHz / 50 W pro program HEY Radio, jednu licenci společnosti OK Music Television s.r.o. 
k provozování televizního vysílání programu OK TV šířeného prostřednictvím vysílačů, tři licence 
společnosti HBO Europe s.r.o. k provozování televizního vysílání programu Warner TV šířeného 
prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, družice a vysílačů, a jednu licenci společnosti 
ZAK TV k provozování regionálního televizního vysílání programu Televize Ústeckého kraje (UTV), 
šířeného prostřednictvím vysílačů. 
Na 1. zasedání proběhlo veřejné slyšení v řízení o udělení licence k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Třinec nemocnice 
99,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 18 41 26 / 49 40 28 a Ústí nad Labem Předlice 100,2 MHz 
/ 100 W.  
 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada na veřejném slyšení v řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Třinec nemocnice 99,4 MHz 

/ 100 W, souřadnice WGS 84: 18 41 26 / 49 40 28 a Ústí nad Labem Předlice 100,2 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 13 57 13 / 50 40 50 projednala se žadatelem otázky týkající se programové 

skladby navrhované účastníkem licenčního řízení.  

-   Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k 

provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů 

Jeseník město 4 99,8 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 12 42 / 50 13 38; Mohelnice 2 90,9 

MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 16 53 16 / 49 46 54; Rakovník I 98,5 MHz / 100 W, souřadnice 

WGS 84: 13 29 44 / 50 07 56; Sokolov II 96,9 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 12 40 27 / 



 

2 

 

50 10 26; Sušice 5 87,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 30 59 / 49 15 03; Třinec I 87,6 MHz 

/ 200 W, souřadnice WGS 84: 18 40 30 / 49 40 10; Valašské Meziříčí Štěpánov 98,4 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 17 59 13 / 49 27 38; Velká Bíteš Čikov 101,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 

84: 16 08 40 / 49 15 52, pro program COUNTRY RADIO na standardní zákonnou dobu osmi let 

podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby 

její platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 

zákona čís. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, 

Praha 4, PSČ 14300, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Ústí nad Labem Předlice 101,2 

MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 57 13 / 50 40 50 a Černice 87,8 MHz / 50 W, souřadnice 

WGS 84: 13 24 58 / 49 41 01, pro program HEY Radio na standardní zákonnou dobu osmi let 

podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby 

její platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 

zákona čís. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha o změnu skutečností uvedených 

v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK (licence č.j. 

Ru/32/99), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající 

v ukončení rozhlasového vysílání na kmitočtu Přimda 91,9 MHz /100 W, toto rozhodnutí: Rada 

uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 

120 00 Praha souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu Rádio BLANÍK (licence č.j. Ru/32/99), a 

to se změnou územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v ukončení 

rozhlasového vysílání na kmitočtu Přimda 91,9 MHz /100 W, souřadnice WGS 84:12 40 41 / 

49 40 24. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele JOE Media s.r.o., IČ: 

26152002, se sídlem Branišovská 187/16, Praha 4, PSČ 14300, o změnu skutečností uvedených 

v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu HEY Radio (licence sp. zn.: 

RRTV/2016/1060/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha Strahov I 101,6 MHz / 100 W, toto rozhodnutí: 

Rada uděluje provozovateli JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, Praha 

4, PSČ 14300, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program HEY Radio (licence sp. zn.: 

RRTV/2016/1060/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha Strahov I 101,6 MHz / 100 W na nové stanoviště 

Praha Strahov I 101,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 23 08 / 50 04 49. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele ULTRAVOX s.r.o., IČ: 

49702785, se sídlem, Rašínovo nábřeží 409/34, Nové Město, 128 00 Praha 2, o změnu skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Radio COLOR 

(licence sp.zn. RRTV/2007/277/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha 90,7 MHz / 100 W, toto 

rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli ULTRAVOX s.r.o., IČ: 49702785, se sídlem, Rašínovo 

nábřeží 409/34, Nové Město, 128 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program Radio COLOR 

(licence sp.zn. RRTV/2007/277/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 



 

3 

 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha 90,7 MHz / 100 W na nové 

stanoviště Praha Strahov I 90,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 23 08 / 50 04 49. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, 

o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 

program KISS (licence sp.zn. Ru/116/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha 98,1 MHz / 2 kW, toto 

rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, 

se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, 

program KISS (licence sp.zn. Ru/116/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Praha 98,1 MHz / 2 kW na nové 

stanoviště Praha Petřín I 98,1 MHz / 2 kW, souřadnice WGS 84: 14 22 33 / 50 04 47. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, 

o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 

program RADIO 1 (licence č.j.: Ru/112/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW, 

toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 

29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, souhlas se změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů, program RADIO 1 (licence č.j.: Ru/112/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a 

souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Praha 91,9 

MHz / 5 kW na nové stanoviště Praha Petřín 91,9 MHz / 2 kW, souřadnice WGS 84: 14 23 04 / 

50 04 52. 

-   Rada podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada neuděluje na základě ustanovení čl. II zákona 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., provozovateli Rádio Pálava s.r.o., IČ: 

27663141, se sídlem Brněnská 3163/38, 695 01 Hodonín, souhlas se sloučením licence č.j. 

Ru/647/00/3271 ze dne 14. listopadu 2000 k rozhlasovému vysílání programu Rádio Jih šířeného 

prostřednictvím vysílačů, a licence č.j. 2008/1043/CUN/Int ze dne 7. prosince 2010 k rozhlasovému 

vysílání programu Rádio Jih šířeného prostřednictvím vysílačů, a to z důvodu rozdílných konců 

platností licencí. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/1119/zab ze dne 8.11.2016) se souborem technických 

parametrů Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W a Rumburk 102,6 MHz / 100 W. Transformační 

licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 

vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/352/zab ze dne 5.4.2016) se souborem technických 

parametrů České Budějovice 91,6 MHz / 200 W. Transformační licence nezanikne dříve, než 



 

4 

 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/540/zab ze dne 1. prosince 2015) se souborem 

technických parametrů Opava 96,0 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/416/zab ze dne 5. dubna 2016) se souborem technických 

parametrů Brno 97,6 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 

ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2016/1060/zab ze dne 6. června 2017) se souborem 

technických parametrů Praha Strahov 101,6 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, 

než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na 

postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2007/493/mal ze dne 11. ledna 2011) se souborem 

technických parametrů Benešov 89,3 MHz / 5 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2021/251/zab ze dne 19. července 2022) se souborem 

technických parametrů Ostrava 99, 5 MHz / 0,05 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/117/zab ze dne 1. března 2016) se souborem 

technických parametrů Znojmo 88,0 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 



 

5 

 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 

409/34, PSČ 128 00 Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb., pro program Radio COLOR (licence sp. zn. RRTV/2020/219/zab ze dne 23.3.2021) se 

souborem technických parametrů České Budějovice 104,8 MHz / 0,05 kW a Liberec město 95,1 

MHz / 0,05 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 

zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, 

článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 

409/34, PSČ 128 00 Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb., pro program Radio COLOR (licence sp. zn. 2015/67/zab ze dne 3.11.2015) se souborem 

technických parametrů Opava město 90,1 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, 

než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na 

postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 

409/34, PSČ 128 00 Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb., pro program Radio COLOR (licence sp. zn. 2015/405/zab ze dne 3.5.2016) se souborem 

technických parametrů Český Krumlov 92,5 MHz / 0,05 kW. Transformační licence nezanikne 

dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 

409/34, PSČ 128 00 Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb., pro program Radio COLOR (licence sp. zn. 2015/751/zab ze dne 2.2.2016) se souborem 

technických parametrů Znojmo 92,4 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli ULTRAVOX 

s.r.o. (program Radio COLOR; Praha 90,7 MHz) dne 20. prosince 2023, RADIO UNITED 

BROADCASTING, s.r.o. (program Radio Beat; Praha 95,3 MHz) dne 20. prosince 2023, MEDIA 

BOHEMIA, a.s. (program Radio BLANÍK; Praha 87,8 MHz) dne 20. prosince 2023, RADIO 

BONTON, a.s. (program Radio Bonton; Praha 99,7 MHz) dne 20. prosince 2023. 

-   Rada se seznámila se stížnosti (č. j. RRTV/11759/2023-vra, doplněné č. j. RRTV/13406/2023-

vra a č. j. RRTV/14226/2023-vra) na vysílání programu KISS dne 4. prosince 2023. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Radio Prostor s.r.o., IČ: 25616803, se sídlem 

Křížová 2598/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, doručeným dne 12.12.2023 č.j. RRTV/14711/2023-vra, 

spočívajícím v informaci o zapsání změn do obchodního rejstříku spočívajících ve změně názvu 

provozovatele z RadioZET s.r.o. na Radio Prostor s.r.o. a ve změně počtu jednatelů a způsobu 

jejich jednání. Tyto změny byly provedeny v návaznosti na rozhodnutí Rady ze dne 7. 11. 2023, 

č.j. RRTV/13202/2023-bro. 

-   Rada se seznámila s informacemi Českého telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobých 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů rozhlasové služby na provoz VKV vysílačů. 



 

6 

 

-   Rada se seznámila se stížností (č. j. RRTV/14610/2023-vra) na epizodu pořadu Mistrovský kurz, 

která byla dne 23. listopadu 2023 odvysílána na programu Český rozhlas Dvojka. Rada se 

seznámila se stížností (č. j. RRTV/15457/2023-vra) na vysílání programu ČRo Plus. 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti OK Music Television s.r.o., IČ: 19716877, se sídlem Hartigova 

2747/99, Žižkov, 130 00 Praha 3, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, licenci k provozování televizního vysílání šířeného 

prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení (název) programu: OK TV; základní programová 

specifikace: Hudba, lifestyle a zábava vyrobené v ČR, ale také videoklipy z celého světa; časový 

rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: 

český jazyk; v rozsahu dle žádosti doručené dne 7. prosince 2023 pod č.j. RRTV/14297/2023-vra 

a jejího doplnění doručeného dne 5. ledna 2023 pod č.j. RRTV/499/2024-vra. 

-   Rada uděluje společnosti HBO Europe s.r.o., IČ 61466786, se sídlem Praha 7, Jankovcova 

1037/49, PSČ 17000, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování televizního vysílání 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení (název) programu: 

Warner TV; základní programová specifikace: Televizní program zaměřený na seriály, filmy, 

dokumentární filmy a další pořady americké produkce; výčet států, na jejichž území bude vysílání 

zcela nebo převážně směřováno: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový 

rozsah vysílání: 24 hodin denně; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 4. prosince 2023 pod č.j. 

RRTV/14214/2023-vra.  

-   Rada uděluje společnosti HBO Europe s.r.o., IČ 61466786, se sídlem Praha 7, Jankovcova 

1037/49, PSČ 17000, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování televizního vysílání 

šířeného prostřednictvím družice na 12 let; označení (název) programu: Warner TV; základní 

programová specifikace: Televizní program zaměřený na seriály, filmy, dokumentární filmy a další 

pořady americké produkce; výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně 

směřováno: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: 24 hodin 

denně; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 4. prosince 2023 pod č.j. RRTV/14215/2023-vra.  

-   Rada uděluje společnosti HBO Europe s.r.o., IČ 61466786, se sídlem Praha 7, Jankovcova 

1037/49, PSČ 17000, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování zemského digitálního 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení (název) programu: 

Warner TV; základní programová specifikace: Televizní program zaměřený na seriály, filmy, 

dokumentární filmy a další pořady americké produkce; územní rozsah vysílání: Česká republika; 

hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; v rozsahu žádosti 

doručené Radě dne 4. prosince 2023 pod č.j. RRTV/12416/2023-vra.  

-   Rada uděluje právnické osobě, společnosti ZAK TV s.r.o., IČ: 648 35 669, se sídlem Prokopova 

166/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

regionálního zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; 

název (označení) programu: Televize Ústeckého kraje (UTV); základní programová specifikace:   

Zpravodajsko-informační program; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah 

vysílání: v souladu se stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu č.j.: ČTÚ-43 140/2023-613 

ze dne 15. listopadu 2023, doručeného Radě dne 16. listopadu 2023, dle přiloženého diagramu 

využití rádiových kmitočtů území Ústeckého kraje; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; dle žádosti ze 

dne 19. října 2023, č.j.: RRTV/12386/2023-vra, ve znění doplnění žádosti ze dne 25. října 2023, 

č.j.: RRTV/12511/2023-vra, doplnění žádosti ze dne 15. listopadu 2023, č.j.: RRTV/13327/2023-

vra a 29. listopadu 2023, č. j.: RRTV/14051/2023-vra.   

-   Rada uděluje provozovateli PK 62, a.s., IČ: 262 11 416, se sídlem Bohdalecká 1420/6, Michle, 

101 00 Praha 10, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, č. j.: 

RRTV/6847/2021-smu, sp. zn.: RRTV/2021/220/smu, ze dne 18. května 2021, podle § 21 odst. 1 



 

7 

 

písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu programu z EXTASY 4K 

na EXTASY 4K PLATINUM s platností od 1. února 2024, dle žádosti ze dne 13. prosince 2023, č.j.: 

RRTV/14736/2023-vra. 

-   Rada uděluje společnosti Nej Kanál s.r.o., IČ: 027 38 252, se sídlem Kaplanova 2252/8, Praha 4, 

148 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, sp. zn. 2015/537/zem/Bri, 

čj. RRTV/5444-5/2015-P, ze dne 15. června 2015, podle § 21 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně: změna územního rozsahu vysílání u kabelových systémů tak, aby z 

licence byly odebrány místní verze Infokanál NEJ - TV Dolní Benešov“ v k. ú. Dolní Benešov 

(628638) a dále místní verze infokanálu „Infokanál NEJ - TV Tanvald“ v k. ú. Tanvald (765023), dle 

žádosti ze dne 19. prosince 2023, čj. RRTV/15345/2023-vra. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21odst. 1 písm. e) a odst. 7 zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu (dále jen 

„správní řád“), vydává toto rozhodnutí: 

Rada uděluje provozovateli PRAHA TV s.r.o., IČ: 25830937, se sídlem Opletalova 919/5 Nové 

Město, 110 00 Praha 1, souhlas podle § 21 odst. 1 písm. e) a odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb., se 

změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci (licence č. j.: zem/2292/2014, sp. zn.: 

2014/641/zem/IMP ze dne 1. července 2023), a to a to o udělení předchozího souhlasu s převodem 

podílu o velikosti 20%, představovaného vkladem do základního kapitálu provozovatele ve výši 

20 000,- Kč, označeného ve společenské smlouvě jako základní podíl číslo 4, z jednoho stávajícího 

společníka, společnosti Primetime Media s.r.o., IČO: 108 78 564, se sídlem Na pomezí 1333/38, 

Košíře, 150 00 Praha 5 (dále též jen „PTM“), na jiného stávajícího společníka, společnost BigBoard 

Praha, a.s., IČO: 242 26 491, se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, a to v rozsahu 

žádosti provozovatele č.j.: RRTV/14757/2023-vra ze dne 13. prosince 2023. 

-   Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 

a § 63 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává 

toto rozhodnutí: 

Rada odnímá provozovateli SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 27202569 se sídlem Na Poříčí 1046/24, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, licenci k provozování televizního programu Sport 5, šířeného 

prostřednictvím vysílačů (licence č.j. zem/3586/2013, sp.zn. 2013/541/zem/SPO, ze dne 20. srpna 

2013) dle § 63 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., neboť v průběhu kalendářního roku 2023 

nevysílal více než 30 dnů, aniž mu ve vysílání bránily odůvodněné technické překážky. 

-   Rada ukládá účastníkovi řízení provozovateli SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 27202569 se sídlem 

Na Poříčí 1046/24, Nové Město, 110 00 Praha 1, podle ustanovení § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, povinnost uhradit náhradu nákladů řízení, které vyvolal účastník porušením své 

právní povinnosti, a to paušální částkou, která podle ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 

Sb., činí 1 000,- Kč. Tuto částku je účastník povinen uhradit do pěti pracovních dnů od doručení 

tohoto rozhodnutí na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 2023840. 

-   Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 

a § 63 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává 

toto rozhodnutí:  

Rada odnímá provozovateli SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 27202569 se sídlem Na Poříčí 1046/24, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, licenci k provozování televizního programu Sport 5, šířeného 

prostřednictvím družice (licence č.j. zem/3613/2013, sp.zn. 2013/654/zem/SPO, ze dne 20. srpna 

2013) dle § 63 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., neboť v průběhu kalendářního roku 2023 

nevysílal více než 30 dnů, aniž mu ve vysílání bránily odůvodněné technické překážky. 



 

8 

 

-   Rada ukládá účastníkovi řízení provozovateli SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 27202569 se sídlem 

Na Poříčí 1046/24, Nové Město, 110 00 Praha 1, podle ustanovení § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, povinnost uhradit náhradu nákladů řízení, které vyvolal účastník porušením své 

právní povinnosti, a to paušální částkou, která podle ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 

Sb., činí 1 000,- Kč. Tuto částku je účastník povinen uhradit do pěti pracovních dnů od doručení 

tohoto rozhodnutí na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 2023842. 

-   Rada registruje právnickou osobu PODA.TV s.r.o., IČ 198 90 621, se sídlem 28. října 1168/102, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako provozovatele převzatého vysílání šířeného 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů; výčet států, na jejichž území má být vysílání 

zcela nebo převážně směrováno: Česká republika; identifikace sítě elektronických komunikací: 

dálkový přístup-internet; informace o přístupu k převzatému vysílání: prostřednictvím technické 

platformy společnosti ModernTV s.r.o., IČ 038 64 227, umožňující dva způsoby přístupu na 

koncová zařízení zákazníků: 1) second screen (vysílání určené pro webové prohlížeče, zejména v 

osobních počítačích, dostupné na internetové adrese poda.tv), 2) first screen, příjem TV stanic 

prostřednictvím TV aplikace (PODA TV) u Smart TV a Set-top-box; aplikace obsahuje konkrétní IP 

a MAC adresy jednotlivých TV stanic a komunikace probíhá na zabezpečeném datovém propoji; 

programová nabídka: registrované televizní programy: české veřejnoprávní: ČT1, ČT2, ČT24, ČT1 

JM, ČT1 SM, ČT :D /ČT art, ČT Sport; české licencované: A11, AMC CHANNEL, BARRANDOV 

KRIMI, Cartoon Network CEE, CINEMAX, CINEMAX 2, club MTV, CNN Prima News, CS Film, CS 

History, CS Horror, CS Mystery, FASHION TV (Czech & Slovak), Film Europe, Film Europe +, 

Film+, GOLF CHANNEL, HBO, HBO 2, HBO 3, Hobby TV, Jihočeská televize ("JTV"), JOJ Cinema, 

JOJ Family, KINO BARRANDOV, Minimax, Mňam TV, Mňau TV, MTV 00s, MTV 80s, MTV 90s, 

MTV, Nick Jr., Nickelodeon, ÓČKO Black, Óčko Expres, Óčko, ÓČKO STAR, Tv NOE, TV Paprika, 

Paramount Network, POLAR, PRAHA TV, Rebel, RELAX, Retro Music Television, Seznam.cz TV, 

SPEKTRUM CZECH REPUBLIC / SLOVAKIA, SPEKTRUM HOME, Sport1 Czechia and Slovakia, 

SPORT2, SPORT 5, Televizní informační kanál Bohumín (TIK), Televize Barrandov, TV BRNO 1; 

zahraniční veřejnoprávní: France 24, Jednotka, Dvojka, RTVS Šport, RTVS 24, TVP1, TVP2, TVP 

Historia, TVP Info, TVP3 Katowice, TVP Kultura, ORF1, ORF2, ARD One, Deutsche Welle, 

Tagesschau24, Arte, Phoenix, ZDF, TV5 Monde; zahraniční licencované: Animal Planet, Arcadia 

World, Arena Sport 1, Arena Sport 2, Auto Motor Sport TV, AXN, AXN Black, AXN White, Baby TV, 

BBC World, Crime and Investigation, Discovery Channel, Discovery Science, Disney Channel, 

Docubox, DTX, English Club TV, EPIC DRAMA, Eurosport 1, Eurosport 2, Fashionbox, Fast and 

Fun, FightBox, Filmbox, Filmbox Extra, Filmbox Family, Filmbox Premium, Filmbox Stars, Food 

Network, History Channel, Investigation Discovery, Jim Jam, MUSIC BOX LALA TV, Love Nature, 

Markíza International, MEZZO, MEZZO LIVE, MTV Live HD, National Geo Wild, National 

Geographic, POLO TV, POLSAT, PULS 2, Sky News, Super Polsat, ŠLÁGER MUZIKA, ŠLÁGER 

ORIGINÁL, ŠLÁGER PREMIUM, TA3, TLC, Travel channel, TV4, TV6, TV PULS, TV RiK, The 

Fishing and Hunting Channel, TVN, TVN Siedem, TV Pohoda, TV Spark, UA TV, Viasat Explore, 

Viasat History, Viasat Nature; erotické české programy EXTASY TV, LEO TV a LEO TV GOLD a 

zahraniční Babes TV, Brazzers TV Europe, Erox HD, Eroxxx HD, Playboy TV Europe, Pure Babes 

a Reality Kings TV, s časovým rozsahem vysílání 24 h denně, budou v souladu s ustanovením 

§ 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., dostupné koncovému uživateli pouze na základě 

písemné smlouvy uzavřené s osobou starší 18-ti let a bude k němu poskytnuto technické opatření, 

které této osobě umožňuje omezit přístup k vysílání nezletilým osobám; v rozsahu dle přihlášky k 

registraci doručené dne 12. prosince 2023 pod č.j. RRTV/14790/2023-vac, ve znění doplnění 

doručeného dne 23. prosince 2023 pod č.j. RRTV/15578/2023-vra. 

-   Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením 

provozovatele převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, ANTIK Telecom 

CZ s.r.o., IČ: 24823341, se sídlem: náměstí Tovární 1112, Chrudim, 537 01, o změně ostatních 

skutečností uvedených v přihlášce k registraci sp. zn. 2016/110/SMU/Tan, č.j. RRTV/1059/2016-



 

9 

 

SMU ze dne 5. dubna 2016, spočívajícím v rozšíření programové nabídky o zahraniční televizní 

program Story4; dále v rozsahu dalších informací, uvedených v podání č.j. RRTV/15548/2023-vra. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele TP Pohoda s.r.o., IČ 268 52 683, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/15416/2023-vra, spočívajícím v zahájení vysílání Televize Relax ke dni 

22. prosince 2023. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele #THETOPMERCH s.r.o., IČ 190 63 300, 

doručeným Radě pod č.j. RRTV/15323/2023-vra, spočívajícím v zahájení vysílání programu Hit TV 

ke dni 12. prosince 2023. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Prima STAR provozovatele FTV 

Prima, spol. s r. o. ze dne 22. listopadu 2023 v časovém úseku od 12:00 do 24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Prima STAR provozovatele FTV 

Prima, spol. s r. o. ze dne 22. listopadu 2023 v časovém úseku od 12:00 do 24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Televize ZAK (TV ZAK) 

provozovatele ZAK TV s.r.o. ze dnů 19. a 20. října 2023 od 00:00 do 24:00 hod. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád žádá provozovatele ZAK 

TV s.r.o., IČ 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, PSČ 301 00, Plzeň - Jižní Předměstí, o 

podání vysvětlení, z jakého důvodu není v záznamu programu Televize ZAK (TV ZAK) ze dnů 19. a 

20. října 2023, který zapůjčil Radě (na základě žádosti č.j. RRTV/12401/2023-bur) uvedeno logo 

tak, jak ukládá ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  žádá provozovatele 

ZAK TV s.r.o., IČ 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, PSČ 301 00, Plzeň - Jižní Předměstí, o 

podání vysvětlení, zda regionálně specifikovaná část zpravodajství (Plzeňsko, Karlovarsko, ČR), 

která trvá přibližně jedenáct minut, a tematicky definovaná část zpravodajství (Kultura, Sport), která 

trvá asi tři minuty, na programu Televize ZAK (TV ZAK) tvoří jeden pořad Zprávy. Pokud ano, z 

jakého důvodu je tento zpravodajský pořad (dosahující celkové délky asi 13 až 14 minut) přibližně 

po jedenácti minutách přerušen reklamním blokem, ačkoliv to zapovídá ustanovení § 49 odst. 4 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této 

výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  žádá provozovatele 

ZAK TV s.r.o., IČ 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, PSČ 301 00, Plzeň - Jižní Předměstí, o 

podání vysvětlení, jaké povahy byla prezentace Hotýlku U Pekina v pořadu Cyklotoulky vysílaném 

dne 20. října 2022 v čase 00:18:54 (a dalších hodinách dle smyčky) na programu Televize ZAK 

(TV ZAK), a zda byla tato prezentace vysílána za úplatu či obdobnou protihodnotu. Rada stanovuje 

lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu JČ1 televize Jižní Čechy 

provozovatele Romana Gronského z období 19.-20. října 2023. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

Romana Gronského, IČ 62505882, Březí 30, Kamenný Újezd, 370 07 České Budějovice 1, o 

podání vysvětlení, z jakého důvodu nebyl ve vysílání programu JČ1 televize Jižní Čechy ve dnech 



 

10 

 

19. a 20. října 2023 dodržen licencí stanovený 51% podíl pořadů zaměřených na oblast Českého 

Krumlova, Českých Budějovic a okolí. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

Romana Gronského, IČ 62505882, Březí 30, Kamenný Újezd, 370 07 České Budějovice 1, o 

podání vysvětlení, z jakého důvodu chybělo v poskytnutém záznamu vysílání programu JČ1 

televize Jižní Čechy ze dnů 19. a 20. října 2023 označení televizního programu (logo). Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele, 

Romana Gronského, IČ 62505882, Březí 30, Kamenný Újezd, 370 07 České Budějovice 1, o 

podání vysvětlení, jaké povahy bylo oznámení prezentující barbershop Gentlemans club v Českém 

Krumlově odvysílané na programu JČ1 televize Jižní Čechy ve dnech 19. a 20. října 2023 v čase 

0:39:39 hodin od začátku vysílací smyčky. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode 

dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Comedy Central (provozovaného na základě 

rozhodnutí č. j. RRTV/2850/2016-FIA) provozovatele ViacomCBS Networks International Czech 

s.r.o. ze dne 2. října 2023 v časovém úseku od 12:00 do 24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Noe+ provozovatele TELEPACE 

s.r.o. ze dne 20. 10. 2023 od 12:00 do 24:00 hod. 

-   Rada se seznámila s analýzou obsahu vysílání programu Comedy Central Polska provozovatele 

ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 2. října 2023 v časovém úseku od 12.00 

do 24.00 hodin. 

-   Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc září 2023. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) 

zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů, v souladu s 

ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich rozhodla 

zahájit se zadavatelem obchodního sdělení, společností alchemistr s.r.o., IČO: 09688269, sídlem 

Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (dále „obviněný“), řízení o přestupku z moci úřední 

pro možné porušení § 5d odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., v souladu s § 1 odst. 10 téhož zákona, 

neboť zadáním obchodního sdělení / oznámení sponzora pořadu Alchemistr, odvysílaného dne 

2. září 2023 v čase 11:25 hodin na programu Prima COOL, mohlo dojít k porušení povinnosti, aby 

reklama, prostřednictvím které byl propagován doplněk stravy Alchemistr, obsahovala zřetelný text 

"doplněk stravy". Kategorizace produktu v rámci obchodního sdělení zcela absentuje. 

-   Rada postupuje České inspekci životního prostředí podnět týkající se obchodního sdělení 

Bioveta - CLEAN KILL, které obsahuje propagaci přípravku CLEAN KILL (micro-fast), spreje s 

účinkem proti veškerému lezoucímu a létajícímu hmyzu. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele Stanice O, a.s., IČO: 26509911, se sídlem Karla Engliše 

519/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, na porušení ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 

Sb., kterého se dopustil tím, že dne 7. září 2023 v čase 8:28 hodin na programu Óčko STAR 

odvysílal oznámení sponzora pořadu s motivem Růžový slon, které bylo obchodním sdělením 

obsahujícím propagaci internetového obchodu Růžový slon (www.ruzovyslon.cz), který se 

zaměřuje na prodej erotického sortimentu, zejména pak erotických výrobků (animované erotické 



 

11 

 

pomůcky součástí obrazu; komentář: „Heleme se... růžové brýle na nos a erotické pomůcky na noc 

přináším já. Vé vé vé růžový slon cé zet.“), čímž porušil povinnost zajistit, aby obchodní sdělení 

týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních léčivých přípravků nebo doplňků 

stravy na podporu sexuální výkonnosti nebyly zařazovány do vysílání v době od 06.00 hodin do 

22.00 hodin. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

-   Rada, jakožto ústřední správní úřad, v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů, , dle § 8a odst. 2 písm. d), v 

platném znění, a ustanovení § 45 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, v platném znění, vydala dne 16. ledna 2024 následující rozhodnutí: I. Společnost DR. THEISS 

CZ s.r.o., IČ: 06377823, Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, se dle § 8a odst. 2 písm. d) 

zákona č. 40/1995 Sb. uznává vinnou ze spáchání přestupku porušením § 5a odst. 5 písm. b) 

zákona č. 40/1995 Sb., kterého se dopustil tím, že zadal do vysílání reklamní spot Dolgit (mutace 

I), který byl odvysílán dne 21. května 2023 v čase 12:44 hodin na programu Prima, a reklamní spot 

Dolgit (mutace II), který byl odvysílán dne 13. května 2023 v čase 20:18 hodin na témže programu. 

V rámci reklamních spotů je propagován léčivý přípravek DOLGIT (krém), na který se vztahuje 

povinnost, že pokud humánní léčivý přípravek obsahuje jen jednu léčivou látku, musí reklama 

obsahovat i běžný název tohoto humánního léčivého přípravku. V obou obchodních sděleních 

Dolgit taková informace absentuje. II. Rada dle ustanovení § 45 zákona č. 250/2016 Sb., rozhodla 

uložit pachateli, společnosti DR. THEISS CZ s.r.o., IČ: 06377823, Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4 napomenutí, kterým se pachatel výslovně upozorňuje na důsledky svého protiprávního 

jednání, které mu hrozí v případě opakování výše uvedeného protiprávního jednání, a to trest ve 

formě peněžité sankce. Pachateli je možné v budoucnu uložit pokutu ve výši 2 000 000 Kč.  

III. V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky a § 6 

vyhlášky č. 520/2005 Sb. uložila Rada účastníku řízení povinnost uhradit paušální částku nákladů 

řízení ve výši 1 000 Kč na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 2023905. Úhrada 

nákladů je splatná do pěti pracovních dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

- Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, na základě jakého 

klíče byli vybíráni hosté a odborníci, kteří se vyjadřovali ke slovenským volbám a k situaci na 

Slovensku obecně v rámci bloku „Slovensko volí“, který byl na programu ČT24 zařazen do vysílání 

dne 30. září 2023 od 21.00 hod., a jakým způsobem provozovatel v tomto bloku zajistil názorovou 

pluralitu, a Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu pozval do pořadu „Slovensko volí“ odvysílaného na programu ČT24 

dne 30. září 2023 od 21.00 hod., odborníky (politology, komentátory apod.), jejichž vyjádření k 

probíranému tématu (slovenské volby a situace na Slovensku obecně) byla v zásadě ve vzájemné 

shodě, v důsledku čehož diskuse k tématu nereflektovala názorovou pluralitu ve slovenské 

společnosti, která se odrazila na volebních výsledcích. Rada žádá o vysvětlení, zda provozovatel 

vybírá pozvané odborníky nejen na základě jejich odborné erudice, ale rovněž tak, aby divákovi 

byly zpřístupňovány různé názory a pohledy expertů na pojednávané téma, a zda provozovatel při 

výběru hostů, v zájmu názorové plurality a vyváženosti informování, vychází ze znalosti postojů 

oslovených odborníků, které jsou známy z jejich veřejného vystupování a publikování. A Rada 

rovněž žádá o vysvětlení, jaké procesy a postupy provozovatel uplatňuje při výběru odborníků, 

které zve do svých zpravodajských a politicko-publicistických pořadů.  Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, 

sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na základě jakých smluvních ujednání či 



 

12 

 

jiných dohod zařadil dne 10. září 2023 od 20:26 hodin do vysílání programu ČT1 pořad Losování 

Sportky a Šance. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním pořadu Losování Sportky a Šance dne 10. září 2023 v 20:26 hodin na 

programu ČT1, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s odepřením vysvětlení provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., na 

základě  jakého smluvního ujednání byl v pořadu Skandály slavných, odvysílaném dne 1. 10. 2023 

od 21.27 hodin na programu Televize Barrandov, prezentován produkt Maestro společnosti 

McDonald's ČR spol. s.r.o., a   jaké z produktů prezentovaných v tomto pořadu jsou umístěným 

produktem ve smyslu § 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na které upozorňuje diváky 

piktogram PP na začátku a na konci pořadu. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: 

Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním pořadu Skandály slavných dne 1. října 2023 od 

21:27 hodin na programu Televize Barrandov. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 

produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení reklamním 

blokem označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění 

produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými 

šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby 

diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ: 27112501, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha, zda se v případě záznamu programu 

SPORT3 HU poskytnutého Radě na základě žádosti č. j. RRTV/11269/2023-bur jedná skutečně o 

kompletní záznam kontinuálního úseku vysílání, tedy záznam vysílání v podobě, v jaké byl 

distribuován divákovi, tj. včetně všech pořadů, dalších částí vysílání a loga programu, 

zaznamenaný v reálném čase, bez jakýchkoli střihových či jiných technických úprav. Konkrétně, 

zda ve vymezeném časovém úseku odvysílal pouze přenos jednoho fotbalového utkání, zda se 

jednalo o přímý přenos a pokud ano, z jakého důvodu zaslaný záznam nijak nezohledňuje 

poločasovou přestávku. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, 

sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, z jakého důvodu není v rámci předloženého 

Akčního plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 deklarován 

nárůst podílu zpřístupněných pořadů na programech ČT sport (pro osoby se sluchovým i osoby se 

zrakovým postižením) a ČT24 (pro osoby se zrakovým postižením), dále z jakého důvodu přijal 

zejména v případě programů ČT1, ČT2 a ČT :D výrazně nižší závazky ohledně zpřístupnění pořadů 

pro osoby se sluchovým i osoby se zrakovým postižením, než by odpovídalo vykázanému podílu 

reálně zpřístupněných pořadů na těchto programech v předchozích letech, a dále, z jakého důvodu 

v rámci Akčního plánu na zkrácené hodnocené období vykázal závazek zpřístupnění pořadů pro 

osoby se sluchovým a osoby se zrakovým postižením na základě metodiky výpočtu vycházejícího 

z počtu pořadů,  ačkoli ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro 

sdílení videonahrávek, explicitně vyžaduje, aby se celkový podíl zpřístupněných pořadů počítal z 

vysílacího času.  



 

13 

 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele vysílání Česká televize, IČ: 00027383, sídlem: Kavčí 

hory, Praha 4, PSČ 140 70, na  porušení ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustil tím, že v předloženém Akčním 

plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 (dále jen Akční plán) 

nedeklaroval nárůst podílu zpřístupněných pořadů na programech ČT sport (pro osoby se 

sluchovým i osoby se zrakovým postižením) a ČT24 (pro osoby se zrakovým postižením); a dále 

tím, že v rámci Akčního plánu vykázal závazek zpřístupnění pořadů pro osoby se sluchovým a 

osoby se zrakovým postižením na základě metodiky výpočtu vycházejícího z počtu pořadů,  ačkoli 

ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., explicitně vyžaduje, aby se celkový podíl 

zpřístupněných pořadů počítal z vysílacího času. Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k 

předložení přepracovaného Akčního plánu, do 30. června 2024, přičemž obsahem Akčního plánu 

bude, s ohledem na stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby 

se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 

do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ 27112501, sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 18600, z jakého důvodu v rámci předloženého 

Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby 

se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 se v případě 

programů Sport1 Czechia and Slovakia, Sport1 Hungary, SPORT 2, Sport2 Hungary, SPORT 3 a 

SPORT3 HU, nezavázal zahájit zpřístupnění pořadů pro osoby se zrakovým postižením a 

nespecifikoval závazky zpřístupnění pro osoby se sluchovým postižením, a v případě programů 

TV Paprika, TV PAPRIKA CHEZCH-SLOVAK, TV PARIKA CENTRAL EUROPE, SPEKTRUM 

HOME HUNGARY a SPEKTRUM HOME+ se nezavázal zahájit zpřístupnění pořadů pro osoby se 

zrakovým postižením. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 27112501, 

sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 18600, na porušení ustanovení § 16 odst. 10 zákona 

č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustil tím, že v 

předloženém Zaváděcím plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025 (dále jen „Zaváděcí plán), se v případě programů Sport1 Czechia and Slovakia, 

Sport1 Hungary, SPORT 2, Sport2 Hungary, SPORT 3 a SPORT3 HU, nezavázal zahájit 

zpřístupnění pořadů pro osoby se zrakovým postižením a nespecifikoval závazky zpřístupnění pro 

osoby se sluchovým postižením, a v případě programů TV Paprika, TV PAPRIKA CHEZCH-

SLOVAK, TV PARIKA CENTRAL EUROPE, SPEKTRUM HOME HUNGARY a SPEKTRUM 

HOME+ se nezavázal zahájit zpřístupnění pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k předložení přepracovaného Zaváděcího plánu, do 30. června 

2024, přičemž obsahem Zaváděcího plánu bude, s ohledem na stanovenou lhůtu k nápravě, plán 

zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok 

zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ 27112501, sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 18600, z jakého důvodu jím předložený Akční 

plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro program SPEKTRUM 

HOME zpracoval v rozporu se zákonnými požadavky, jimiž jsou vázáni provozovatelé 



 

14 

 

celoplošného televizního vysílání dle ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 27112501, 

sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 18600, na porušení ustanovení § 16 odst. 7 zákona 

č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se provozovatel dopustil 

tím, že v předloženém Akčním plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025 (dále jen Akční plán) pro program SPEKTRUM HOME se zavázal zpřístupnit v 

prvním roce rozhodného období osobám se sluchovým postižením pouze 1 % vysílaných pořadů 

(formou otevřených titulků s možností opt-in) a osobám se zrakovým postižením 0,05 % pořadů 

(formou audiopopisu) a ve druhém roce pak deklaruje nárůst na 2 % pořadů s titulky a 0,07 % 

pořadů s audiopopisy, ačkoli zákon stanoví, že provozovatel se v Akčním plánu zaváže v tomto 

období oproti podílu pořadů zpřístupňovaných v rozsahu podle § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 

Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, navýšit celkový podíl pořadů 

zpřístupňovaných pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením 

prostřednictvím přiměřených opatření , respektive že v období od 1. července 2024 do 30. června 

2025 opatří skrytými titulky nebo otevřenými titulky pro osoby se sluchovým postižením minimálně 

30 % vysílaných pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k předložení přepracovaného 

Akčního plánu, do 30. června 2024, přičemž obsahem Akčního plánu bude, s ohledem na 

stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 

30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele TV FASHION s.r.o., IČ 01897845, sídlem Thámova 

166/18, Praha, PSČ 18600, na porušení ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustil tím, že Radě předložil Zaváděcí 

plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 (dále jen Zaváděcí plán), 

pro program FASHION TV, který však neobsahoval specifikaci konkrétního procentuálního podílu 

zpřístupněných pořadů ve vysílání programu FASHION TV pro osoby se sluchovým a pro osoby 

se zrakovým postižením. Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k předložení přepracovaného 

Zaváděcího plánu, do 30. června 2024, přičemž obsahem Zaváděcího plánu bude, s ohledem na 

stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 

30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele S&P Broadcasting a.s., IČ 04117310, sídlem Dukelských 

hrdinů 976/12, Praha 7, PSČ 17000, na porušení ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 

Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustil tím, že Radě nepředložil 

ve stanovené lhůtě Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025 (dále jen Zaváděcí plán), pro programy Mňam TV, Mňau TV a Hobby TV. Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k předložení Zaváděcího plánu, do 30. června 2024, přičemž 

obsahem Zaváděcího plánu bude, s ohledem na stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování 

televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období 



 

15 

 

ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného 

období). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele  ViacomCBS Networks International 

Czech s.r.o., IČ 28970438, sídlem Perlová 371/5, Praha 1, PSČ 11000, z jakého důvodu se v rámci 

předloženého Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025 (dále jen „Zaváděcí plán na zkrácené hodnocené období“) nezavázal zahájit 

zpřístupnění programů Paramount Network Polska (licence sp. zn. RRTV/2020/899/fia), Polsat 

Comedy Central Extra (RRTV/2020/896/fia), Nickelodeon (RRTV/2022/234/fia), Nickelodeon 

Global (RRTV/2021/654/fia), Nickelodeon (RRTV/2018/195/fia), Nickelodeon Austria 

(RRTV/2021/804/fia), NickToons (RRTV/2019/511/fia), NICK TOONS (2016/923/SMU/MTV), 

TeenNick (RRTV/2020/894/fia), TeenNick (RRTV/2020/872/fia), MTV Spain 

(RRTV/2021/622/hou), MTV Wallonia (RRTV/2021/630/zil), MTV France (RRTV/2022/643/fia) a 

MTV Italy (RRTV/2023/103/zil) pro osoby se sluchovým postižením ani pro osoby se zrakovým 

postižením, a programů Paramount Network (2015/1056/SMU/MTV), Paramount Network 

(RRTV/2020/846/fia), Comedy Central Hungary (2010/520/sve/MTV), Comedy Central 

(2016/524/FIA/MTV), Comedy Central Family (2017/712/spm), MTV (2014/589/FIA/MTV), MTV 

Global (RRTV/2021/02/fia), MTV Portugal (RRTV/2021/611/zil), MTV Netherlands 

(RRTV/2021/893/zil) a MTV Flanders (RRTV/2022/160/smu) pro osoby se zrakovým postižením. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ 

28970438, sídlem Perlová 371/5, Praha 1, PSČ 11000, na porušení ustanovení § 16 odst. 10 

zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustil tím, 

že se v rámci předloženého Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se 

sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do 

dne 30. června 2025 (dále jen „Zaváděcí plán“) nezavázal zahájit zpřístupnění programů 

Paramount Network Polska (licence sp. zn. RRTV/2020/899/fia), Polsat Comedy Central Extra 

(RRTV/2020/896/fia), Comedy Central Polska (licence sp.zn. RRTV/2020/900/fia), Nickelodeon 

(RRTV/2022/234/fia), Nickelodeon Global (RRTV/2021/654/fia), Nickelodeon 

(RRTV/2018/195/fia), Nickelodeon Austria (RRTV/2021/804/fia), NickToons (RRTV/2019/511/fia), 

NICK TOONS (2016/923/SMU/MTV), TeenNick (RRTV/2020/894/fia), TeenNick 

(RRTV/2020/872/fia), MTV Spain (RRTV/2021/622/hou), MTV Wallonia (RRTV/2021/630/zil), MTV 

France (RRTV/2022/643/fia) a MTV Italy (RRTV/2023/103/zil) pro osoby se sluchovým postižením 

ani pro osoby se zrakovým postižením, a programů Paramount Network (2015/1056/SMU/MTV), 

Paramount Network (RRTV/2020/846/fia), Comedy Central Hungary (2010/520/sve/MTV), 

Comedy Central (2016/524/FIA/MTV), Comedy Central Family (2017/712/spm), MTV 

(2014/589/FIA/MTV), MTV Global (RRTV/2021/02/fia), MTV Portugal (RRTV/2021/611/zil), MTV 

Netherlands (RRTV/2021/893/zil) a MTV Flanders (RRTV/2022/160/smu) pro osoby se zrakovým 

postižením. Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k předložení přepracovaného Zaváděcího plánu, 

do 30. června 2024, přičemž obsahem Zaváděcího plánu bude, s ohledem na stanovenou lhůtu k 

nápravě, plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý 

rok zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatelky Jany Peterkové, IČ 16893085, 

sídlem Křenovice 106, Dubné, PSČ 37384, z jakého důvodu na písemnou výzvu Rady nepředložila 

Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025, pro program 

TELEVIZE NATURA, jak ukládá ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek. 



 

16 

 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 13 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatelku Janu Peterkovou, IČ 16893085, sídlem Křenovice 106, 

Dubné, PSČ 37384, na porušení ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek, kterého se dopustila tím, že nepředložila Radě ve stanovené 

lhůtě Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby 

se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 (dále jen 

„Zaváděcí plán“), pro program TELEVIZE NATURA. Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k 

předložení Zaváděcího plánu, do 30. června 2024, přičemž obsahem Zaváděcího plánu bude, s 

ohledem na stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se 

sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do 

dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného období). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Magical roof s.r.o., IČ 04899784, 

sídlem Václavské náměstí 831/21, Praha 1, PSČ 11000, ohledně neúplné podoby předloženého 

Akčního plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro program 

JOJ Family. 

-   Rada se seznámila s doplněným Akčním plánem zpřístupňování televizních pořadů pro osoby 

se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 

do dne 30. června 2025 provozovatele Magical roof s.r.o., pro program JOJ Family. 

-   Rada se seznámila s odpovědí Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, ohledně projednání Akčního 

plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro program JOJ Family, 

provozovatele Magical roof s.r.o. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele DONEAL, s.r.o., IČ 29135451, sídlem 

Václavské nám. 831/21, Praha 1, PSČ 11000, z jakého důvodu v rámci předloženého Zaváděcího 

plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025, nespecifikoval své 

závazky ohledně zpřístupňování pořadů osobám se sluchovým a osobám se zrakovým postižením 

na programu JOJ Cinema. 

-   Rada se seznámila s doplněným Zaváděcím plánem zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2023 do dne 30. června 2025 provozovatele DONEAL, s.r.o., pro program JOJ Cinema. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Československá filmová společnost, 

s.r.o., IČ 27168425, sídlem Václavské nám. 831/21, Praha, PSČ 11360, z jakého důvodu v rámci 

předloženého Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025, nespecifikoval své závazky ohledně zpřístupňování pořadů osobám se 

sluchovým a osobám se zrakovým postižením na programech CS Horror, CS Mystery, CS History 

a CS Film. 

-   Rada se seznámila s doplněným Zaváděcím plánem zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2023 do dne 30. června 2025 provozovatele Československá filmová společnost, s.r.o., pro 

programy CS Horror, CS Mystery, CS History a CS Film.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ 

28696921, sídlem Obchodní 41, Most, 43401, z jakého důvodu se v rámci předloženého 

Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby 



 

17 

 

se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025, nezavázal 

zahájit zpřístupnění programu TV DAKR pro osoby se zrakovým postižením. 

-   Rada se seznámila s doplněným Zaváděcím plánem zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením pro program TV DAKR, 

provozovatele TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., na období od 1. července 2023 do 30. června 2025. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením Nej Kanál s.r.o., IČ 02738252, sídlem Kaplanova 

2252/8, Praha, 14800, z jakého důvodu na písemnou výzvu Rady nepředložil Zaváděcí plán 

zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025, pro program Infokanál 

NEJ-TV, jak ukládá ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro 

sdílení videonahrávek. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Regionální televize CZ s.r.o., IČ 

24141372, sídlem Vinohradská 1597/174, Praha 3, PSČ 13000, z jakého důvodu se v předloženém 

Akčním plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro program 

A11 nezavazuje opatřit minimálně 30 % vysílaných pořadů skrytými nebo otevřenými titulky pro 

osoby se sluchovým postižením tak, jak vyžaduje ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., 

o službách platforem pro sdílení videonahrávek, a dále zda infolišta s krátkými textovými 

informacemi, o které Akční plán na zkrácené hodnocené období hovoří v souvislosti se 

zpřístupněním vysílání pro osoby se sluchovým postižením, bude souviset s audio stopou 

vysílaného pořadu.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele DWP s.r.o., IČ 27608883, sídlem 

U libeňského pivovaru 2442/6, Praha 8, PSČ 18000, z jakého důvodu na písemnou výzvu Rady 

nepředložil Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením 

a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025, 

pro program TV REGIO, jak ukládá ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek.  

-   Rada se seznámila s informací ve věci Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2023 do dne 30. června 2025 provozovatele KVIFF.TV a.s. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele TELEVIZE HBin, družstvo, se sídlem B. Kobzinové 

2020/0, Havlíčkův Brod, PSČ 58001, IČ: 25918133, na uložené upozornění na porušení § 32 odst. 

1 písm. l) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě na její vyžádání 

záznam vysílání programu Televize HBin ze dnů 2.-3. října 2023 v časovém úseku od 00.00 do 

24.00 hodin, tj. z období 2 dnů.  

-   Rada se seznámila s analýzou záznamů vysílání programu Televize HBin provozovatele 

TELEVIZE HBin, družstvo, z období 2.-3. října 2023 a 20.-21. listopadu 2023. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele, 

TELEVIZE HBin, družstvo, se sídlem B. Kobzinové 2020/0, Havlíčkův Brod, PSČ 58001, IČ: 

25918133, o podání vysvětlení, z jakého důvodu uvádí na svých webových stránkách, 

www.hbin.cz, https://www.youtube.com/user/blazekhb, informaci o Radě jakožto orgánu dohledu 

vztahující se k audiovizuální mediální službě na vyžádání, nikoli vztahující se k televiznímu 

programu dle § 32 odst. 9 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., resp. z jakého důvodu se prezentuje 

jako poskytovatel audiovizuální mediální služby na vyžádání a ne jako provozovatel vysílání 

programu Televize HBin. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení výzvy. 

-   Rada se seznámila s rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 28. listopadu 2023, 

č.j. 11 A 61/2022, kterým byla zamítnuta žaloba provozovatele vysílání, společnosti Barrandov 



 

18 

 

Televizní Studio a.s., IČ 41693311, sídlem Praha 5, Kříženeckého náměstí 322/5, PSČ 15200, 

proti rozhodnutí Rady ze dne 28. června 2022, č. j. RRTV/8370/2022-beh, sp. zn. 

RRTV/2022/43/beh, jímž jej Rada uznala vinným pro porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním pořadu Vaření se Soukupem dne 6. listopadu 

2021 od 11:03 hodin na programu Televize Barrandov. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými v 

období od 11. prosince 2023 do 2. ledna 2024 (celkem 22 podání): FTV Prima, spol. s r.o. / CNN 

Prima News - Partie PLUS, téma Vládu zaskočily drahé potraviny, 10. prosince 2023 od 13:00 

hodin; Česká televize / ČT2 - Národní klenoty II, díl Žatec - Zelené zlato, 13. prosince 2023 od 

20:55 hodin, a informování na téma konopí ve vysílání ČT obecně; Česká televize / ČT24 - 

Newsroom ČT24, 3. prosince 2023 od 22:10 hodin, objektivita a vyváženost; Česká televize / ČT1 

- reklama v pořadu StarDance XII ...když hvězdy tančí, 16. prosince 2023 od 20:10 hodin; Česká 

televize a Český rozhlas - placení televizního a rozhlasového poplatku; Albert Česká republika, 

s.r.o. (zadavatel obchodního sdělení) - reklamy s tvrzením, že „tento týden nikde nekoupíte levněji“; 

FTV Prima, spol. s r.o. / Prima MAX - Nouzový let, 19. prosince 2023 od 20:05 hodin; Česká televize 

/ ČT24 - neempatické moderování zpravodajství k tématu střelby na FF UK; Česká televize / Různé 

programy - skryté titulkování pořadů; FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News  - rozhovor s 

Davidem Rožkem k tématu Nejtragičtější střelba v dějinách Česka, 22. prosince 2023 v 17:15 

hodin; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - nevhodná reklama a programová upoutávka během vysílání 

pořadu Sám doma 2: Ztracen v New Yorku, 25. prosince 2023 od 20:15 hodin; Česká televize / 

ČT1 - nevhodná obchodní sdělení v den smutku, 23. prosince 2023 cca v 18:55 hodin; Česká 

televize / ČT1 - předpověď počasí, 22. prosince 2023 od 18:55 hodin; TV Nova s.r.o. / NOVA - 

reklamy na alkohol během vysílání pořadu Sněhurka, 23. prosince 2023 od 15:00 hodin; FTV 

Prima, spol. s r.o. / Prima - logo programu během vysílání pořadu Prima Svět, 17. prosince 2023 

od 9:15 hodin; Kofola a.s. / www.youtube.com, Prima - reklama Royal Crown Cola NO SUGAR; 

Sanofi s.r.o. / www.youtube.com - reklama Guttalax - Práce; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima a CNN 

Prima News - sponzorovaný pořad Krimi zprávy, 21. prosince 2023 od 19:40 hodin; Česká televize 

/ ČT1 - Události v regionech, reportáž Nedostatek dětských antibiotických sirupů, 21. prosince 2023 

od 18:00 hodin; TV Nova s.r.o. / NOVA - Silvestrovské Televizní noviny, 31. prosince 2023 od 19:30 

hodin; TV Nova s.r.o. / Nova (zvláštní přenosové systémy) - reklamy během vysílání pořadu Na 

lovu: Silvestrovský speciál, 31. prosince 2023 od 20:40 hodin; Česká televize / ČT sport - Studio 

ČT sport, 18. listopadu 2023 od 9:45 hodin, označení PP. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

Česká televize, IČ: 00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 14070, o podání vysvětlení k 

obsahu pořadu StarDance XII ...když hvězdy tančí odvysílaného dne 16. prosince 2023 v úseku 

20:10-22:02 hodin na programu ČT1, na základě jakého smluvního ujednání bylo v pořadu 

prezentováno logo šperků Lovee na panelu v pozadí taneční zkušebny, a na základě jakého 

smluvního ujednání byla v průběhu pořadu uplatněna injektáž označení sponzorů pořadu Mattoni 

a PRÁVO v pravém dolním rohu obrazu, aniž by těmto případům předcházelo označení 

příslušného sponzora pořadu na začátku pořadu. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní 

ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu Prima dne 17. prosince 2023 v 

čase 9:17-9:42 hodin (během vysílání pořadu Prima Svět) neuváděl označení televizního programu 

(logo), čímž se dopustil porušení povinnosti uvádět označení televizního programu (logo) v 



 

19 

 

televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 

7 dnů od doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem: Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, o 

podání vysvětlení k pořadu Krimi zprávy odvysílanému dne 21. prosince 2023 od 19:40 hodin na 

programech Prima a CNN Prima News, z jakého důvodu byl tento pořad, který byl věnován tématu 

Střelba na univerzitě a byl zpravodajským pořadem, po přerušení a na konci označen jako 

sponzorovaný. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

vysílání TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, Kříženeckého náměstí 1078/5, 152 00, Praha 5, o podání 

vysvětlení, jakým způsobem, ve kterých časových úsecích a v jakém rozsahu zařazoval reklamu 

do vysílání pořadu Na lovu: Silvestrovský speciál, který byl vysílán dne 31. prosince 2023 od 20:40 

hodin na programu Nova šířeném prostřednictvím zvláštních přenosových systémů a vysílaném 

na základě licence č. j.: RRTV/12149/2018-fia, sp. zn.: RRTV/2018/342/fia ze dne 5. června 2018, 

na adrese https://tv.nova.cz/sledujte-zive/1-nova, a jakým způsobem zajistil, aby při zařazování 

reklamy do pořadu nebyla narušena celistvost pořadu a byly dodržovány všechny zákonné 

požadavky související s vysíláním reklamy. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode 

dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v souladu s 

ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele vysílání Česká 

televize, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání vysvětlení 

k obsahu vysílání programu ČT sport ze dne 18. listopadu 2023 počínaje časem 9:45 hodin, resp. 

začátkem pořadu Studio ČT sport, a to s ohledem na možné pochybení při zařazování označování 

pořadu jako pořadu obsahujícího umístění produktu ve smyslu ustanovení § 53a odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb.: Lze považovat pásmo přenosů a vstupů ze studia včetně přenosu z utkání v 

házené od 15:00 hodin za jeden pořad Studio ČT sport, a jak je stanoven začátek a konec tohoto 

pořadu? Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele audiovizuální mediální služby na 

vyžádání iVysílání, ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, 

PSČ 14700, z jakého důvodu přijal ve svém Akčním plánu zpřístupňování nabízených pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2023 do dne 30. června 2025 nižší závazky ohledně zpřístupnění pořadů pro osoby se sluchovým 

i osoby se zrakovým postižením, než by odpovídalo vykázanému podílu reálně zpřístupněných 

pořadů v rámci iVysílání v předchozích letech.   

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Minor, příspěvková organizace, 

týkajícím se Akčního plánu zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se sluchovým a pro osoby 

se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 a doloženým 

potvrzením o jeho projednání s organizacemi sdružujícími osoby se sluchovým postižením a osoby 

se zrakovým postižením (SONS, ASNEP). 



 

20 

 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele SupremeXP Enterprise s.r.o., 

týkajícím se upřesnění důvodů pro aplikaci výjimky pro zpřístupnění audiovizuální mediální služby 

na vyžádání SupremeXP pro osoby se zrakovým postižením a pro osoby se sluchovým postižením. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Akademie múzických umění v Praze, 

týkajícím se Akčního plánu zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se sluchovým a pro osoby 

se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025. 

 

OSTATNÍ 
-   Rada schválila vyhodnocení priorit roku 2023 a návrh priorit pro rok 2024 

-   Rada schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024. 

-   Rada se seznámila s přehledem změn v rozhlasovém a televizním vysílání za listopad a prosinec 

roku 2023. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 18. 1. 2024 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2024-01-18T11:34:10+0100




